

# RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

SYNDMC TRIVALIS

Numéro SIRET : 25850296200040

POSTE COMPTABLE : 085014 SGC YON-VENDEE

## **Compte financier unique (M57)**

**Voté par Nature**  
BUDGET PRINCIPAL

ANNEE 2021

<b>I – INFORMATIONS GENERALES ET SYNTHÉTIQUES</b>	<b>I</b>
<b>INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES</b>	<b>A</b>

Informations statistiques	
	Valeurs
Population totale	0

Informations fiscales (N-2)	
	Collectivité
Indicateur de ressources fiscales ou potentiel fiscal par habitant (1)	0

Ratios de niveau		Valeurs
1	Dépenses réelles de fonctionnement / population	0
2	Recettes réelles de fonctionnement / population	0
3	Dépenses d'équipement brut / population	0
4	Encours de dette / population (2)	0,00
5	DGF / population	0
Ratios de structure et d'analyse financière		Valeurs
6	Dépenses de personnel / dépenses réelles de fonctionnement (3)	5,58 %
7	Dépenses réelles de fonctionnement et remboursement annuel de la dette en capital / recettes réelles de fonctionnement (3)	95,90 %
8	Taux d'épargne brute (Epargne brute / recettes réelles de fonctionnement) (2) (3)	
9	Taux d'épargne nette ( Epargne brute – remboursement annuel de la dette en capital) / recettes réelles de fonctionnement)	0 %
10	Ratio d'endettement (Encours de la dette / recettes réelles de fonctionnement) (2) (3)	77,64 %
11	Capacité de désendettement (encours de dette / épargne brute) (2) (3)	2,88

(1) A renseigner selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité. Informations comprises dans la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1, établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios s'appuyant sur l'encours de la dette se calculent à partir du montant de la dette au 1<sup>er</sup> janvier N.

(3) Pour les syndicats mixtes, seules ces données sont à renseigner.

<b>I – INFORMATIONS GENERALES ET SYNTHÉTIQUES</b>	<b>I</b>
<b>PRESENTATION GENERALE DU COMPTE FINANCIER – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>B1</b>

Détermination du résultat cumulé à la fin de l'exercice N					
			Investissement	Fonctionnement	Total cumulé
Recettes	Prévision budgétaire totale	A	24 710 568,75	60 317 562,68	85 028 131,43
	Recettes réalisées (1)	B	22 385 569,92	60 608 059,85	82 993 629,77
	Restes à réaliser	C	108 060,00	0,00	108 060,00
Dépenses	Autorisation budgétaire totale	D	29 321 719,22	60 667 562,68	89 989 281,90
	Dépenses réalisées (1)	E	22 052 125,07	56 128 265,83	78 180 390,90
	Restes à réaliser	F	3 903 010,93	0,00	3 903 010,93
Différences entre les titres et les mandats	Solde des réalisations de l'exercice (+/-)	G = B – E	333 444,85	4 479 794,02	4 813 238,87
Résultats antérieurs reportés	Résultats antérieurs reportés (+/-)	H	4 611 150,47	350 000,00	4 961 150,47
Solde (investissement) ou résultat de clôture (fonctionnement)	Excédent /déficit	G + H	4 944 595,32	4 829 794,02	9 774 389,34
Différence entre les restes à réaliser	Restes à réaliser (+/-)	I = C - F	-3 794 950,93	0,00	-3 794 950,93
Résultat cumulé	Excédent /déficit	G + H + I	1 149 644,39	4 829 794,02	5 979 438,41

(1) Les recettes réalisées et les dépenses réalisées concernent les opérations réelles et les opérations d'ordre

<b>I – INFORMATIONS GENERALES ET SYNTHÉTIQUES</b>	<b>I</b>
<b>DETERMINATION DU RESULTAT CUMULE A LA FIN DE L'EXERCICE</b>	<b>B2</b>

Section de fonctionnement	Montant
A Solde des réalisations de l'exercice N précédé du signe + (excédent) ou – (déficit)	4 479 794,02
B Résultats antérieurs reportés Ligne 002 du compte financier N Précédé du signe + (excédent) ou – (déficit)	350 000,00
C Résultat de clôture de la section de fonctionnement (a) = A+B	4 829 794,02
<b>Section d'investissement</b>	
D Solde des réalisations de l'exercice N précédé du signe + (excédent) ou – (déficit)	333 444,85
E Résultats antérieurs reportés Ligne 001 du compte financier N Précédé du signe + (excédent) ou – (déficit)	4 611 150,47
F Solde d'exécution de la section d'investissement N F = D+E, précédé de + ou -	4 944 595,32
G Solde des restes à réaliser d'investissement N (b)	-3 794 950,93
H Solde cumulé de la section d'investissement H (=F+G) NB : en cas de solde négatif, il s'agit d'un besoin de financement à couvrir obligatoirement par l'affectation du résultat de fonctionnement	1 149 644,39

(a) en cas de déficit reporté de la section de fonctionnement, il n'y a pas d'affectation

(b) le solde des restes à réaliser de la section de fonctionnement n'est pas pris en compte pour l'affectation du résultat de fonctionnement. Le solde est reporté au budget de reprise après le vote du compte financier.

<b>III – ÉTATS FINANCIERS</b>	<b>III</b>
<b>Bilan (en euros)</b>	<b>A</b>

ACTIF	Note	Exercice N			Exercice N-1
		BRUT	amortissements, dépréciations	NET	NET
<b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>					
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>					
Subventions d'investissement versées		467 481,92	289 764,20	177 717,72	241 785,02
Autres immobilisations incorporelles		714 985,30	314 591,18	400 394,12	1 404 350,25
Immobilisations incorporelles en cours		65 920,13		65 920,13	
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>					
Terrains		15 984 711,17	7 233 655,29	8 751 055,88	7 956 581,62
Constructions		92 828 830,98	14 893 665,96	77 935 165,02	79 188 726,06
Réseaux et installations de voirie		163 137,66	163 137,66		
Réseaux divers		156 366,04	144 063,93	12 302,11	19 065,12
Installations techniques, agencements et matériel		74 309 874,67	56 037 502,13	18 272 372,54	19 977 940,11
Immobilisations mises en concessions ou affermées					
Autres		1 661 722,86	1 380 794,89	280 927,97	325 472,26
Immobilisations corporelles en cours		7 159 183,06		7 159 183,06	8 758 392,60
<b>DROITS DE RETOUR RELATIFS AUX BIENS MIS A DISPOSITION OU AFFECTÉS</b>					
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES</b>		2 266 112,00		2 266 112,00	1 958 227,00
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (I)</b>		<b>195 778 325,79</b>	<b>80 457 175,24</b>	<b>115 321 150,55</b>	<b>119 830 540,04</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>					
<b>STOCKS</b>					
<b>CRÉANCES</b>					
Créances sur des entités publiques, des organismes internationaux et la Commission européenne		9 536 706,21		9 536 706,21	11 183 125,41
Créances sur les redevables et comptes rattachés		1 806 323,96	41 378,05	1 764 945,91	1 207 706,75
Avances et acomptes versés par la collectivité					36 830,67
Créances correspondant à des opérations pour compte de tiers					
Créances sur budgets annexes					
Créances sur les autres débiteurs		225 598,66		225 598,66	283 336,32
<b>CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE</b>					
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT (HORS TRÉSORERIE) (II)</b>		<b>11 568 628,83</b>	<b>41 378,05</b>	<b>11 527 250,78</b>	<b>12 710 999,15</b>

<b>III – ÉTATS FINANCIERS</b>	<b>III</b>
<b>Bilan (en euros)</b>	<b>A</b>

ACTIF	Note	Exercice N			Exercice N-1
		BRUT	amortissements, dépréciations	NET	NET
<b>TRÉSORERIE</b>					
VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT					
DISPONIBILITÉS		13 252 413,71		13 252 413,71	7 477 423,84
AUTRES					
<b>TOTAL TRÉSORERIE (III)</b>		<b>13 252 413,71</b>		<b>13 252 413,71</b>	<b>7 477 423,84</b>
COMPTES DE REGULARISATION (dont primes de remboursement des obligations) (IV)		2 906 666,69		2 906 666,69	3 270 000,02
ÉCARTS DE CONVERSION ACTIF (V)					
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V)</b>		<b>223 506 035,02</b>	<b>80 498 553,29</b>	<b>143 007 481,73</b>	<b>143 288 963,05</b>

<b>III – ÉTATS FINANCIERS</b>	<b>III</b>
<b>Bilan (en euros)</b>	<b>A</b>

FONDS PROPRES ET PASSIF	Note	Exercice N	Exercice N-1
<b>FONDS PROPRES</b>			
APPORTS NON RATTACHÉS A UN ACTIF DÉTERMINÉ			
Dotations			
Fonds globalisés		21 973 235,89	21 973 235,89
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT			
Rattachées à un actif amortissable		5 558 845,82	7 498 321,48
Rattachées à un actif non amortissable		2 124 713,18	2 124 713,18
NEUTRALISATIONS ET RÉGULARISATIONS		-9 783 340,13	-9 789 181,78
RÉSERVES		48 916 916,06	47 716 233,77
REPORT A NOUVEAU		350 000,00	870 000,00
RÉSULTAT DE L'EXERCICE		4 479 794,02	680 682,29
DROITS DU CONCÉDANT ET DE L'AFFERMANT			
DROITS DE L'AFFECTANT ET DU REMETTANT		9 434 834,18	9 434 834,18
<b>TOTAL FONDS PROPRES (1)</b>		<b>83 054 999,02</b>	<b>80 508 839,01</b>
<b>PASSIF</b>			
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>			
PROVISIONS POUR RISQUES		4 463 044,00	2 700 000,00
PROVISIONS POUR CHARGES		47 550,00	37 000,00
<b>TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (1)</b>		<b>4 510 594,00</b>	<b>2 737 000,00</b>
<b>DETTES FINANCIÈRES</b>			
EMPRUNTS OBLIGATAIRES			
EMPRUNTS SOUSCRITS AUPRÈS DES ÉTABLISSEMENTS DE CRÉDIT		45 567 844,63	48 753 533,81
DETTES FINANCIÈRES ET AUTRES EMPRUNTS			711 819,70
<b>TOTAL DETTES FINANCIÈRES (2)</b>		<b>45 567 844,63</b>	<b>49 465 353,51</b>
<b>DETTES NON FINANCIÈRES</b>			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		5 376 513,12	5 704 470,01
Dettes fiscales et sociales		1 151 170,73	1 150 846,74
Avances et acomptes reçus			
Dettes correspondant à des opérations pour compte de tiers			

<b>III – ÉTATS FINANCIERS</b>	<b>III</b>
<b>Bilan (en euros)</b>	<b>A</b>

FONDS PROPRES ET PASSIF	Note	Exercice N	Exercice N-1
Fonds gérés par la collectivité			
Dettes sur budgets annexes			
Autres dettes non financières		335 233,06	334 934,08
PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE		3 011 127,17	3 387 518,06
<b>TOTAL DETTES NON FINANCIÈRES (3)</b>		<b>9 874 044,08</b>	<b>10 577 768,89</b>
<b>TRÉSORERIE</b>			
AUTRES ÉLÉMENTS DE TRÉSORERIE PASSIVE			
<b>TOTAL TRÉSORERIE (4)</b>			
<b>TOTAL PASSIF (II) = (1+2+3+4)</b>		<b>59 952 482,71</b>	<b>62 780 122,40</b>
COMPTES DE RÉGULARISATION (III)			1,64
ÉCARTS DE CONVERSION PASSIF (IV)			
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV)</b>		<b>143 007 481,73</b>	<b>143 288 963,05</b>

<b>I – INFORMATIONS GÉNÉRALES ET SYNTHÉTIQUES</b>	<b>I</b>
<b>Compte de résultat synthétique (en milliers d'euros)</b>	<b>E</b>

POSTES	Exercice N	Exercice N-1
<b>PRODUITS DE FONCTIONNEMENT</b>		
<b>PRODUITS SANS CONTREPARTIE DIRECTE (ou subventions et produits assimilés)</b>		
Dotations de l'état		
Participations	46 350,21	44 941,66
Compensations, autres attributions et autres participations	-888,70	-1 049,87
Dons et legs		
Impôts et taxes		
<b>PRODUITS AVEC CONTREPARTIE DIRECTE</b>		
Ventes de biens ou prestations de services	11 004,97	4 764,23
Produits des cessions d'actifs	15,86	62,26
Autres produits de gestion	841,76	377,92
Production stockée et immobilisée		
<b>AUTRES PRODUITS</b>		
Reprises sur amortissement, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Reprises du financement rattaché à un actif	1 944,85	1 972,62
Neutralisation des amortissements, dépréciations et provisions		
Neutralisation des moins-values de cession		139,45
<b>TOTAL PRODUITS DE FONCTIONNEMENT (I)</b>	<b>59 268,94</b>	<b>51 208,28</b>
<b>CHARGES DE FONCTIONNEMENT</b>		
Achats et charges externes	32 675,66	31 033,40
Charges de personnel	2 364,67	2 304,07
Indemnités des élus (et membres du CESR)	125,73	122,21
Autres charges de fonctionnement (dont pertes sur créances irrécouvrables)	695,22	557,37
Impôts et taxes	3 891,30	2 765,14
Dotations aux amortissements, dépréciations, provisions	12 194,55	11 768,04
Valeurs nettes comptables des éléments d'actifs cédés	5,71	182,09
Neutralisation des amortissements, dépréciations et provisions		
Neutralisation des plus-values de cession	10,15	19,63
<b>TOTAL CHARGES DE FONCTIONNEMENT (II)</b>	<b>51 962,98</b>	<b>48 751,93</b>
<b>CHARGES D'INTERVENTION</b>		

<b>I – INFORMATIONS GÉNÉRALES ET SYNTHÉTIQUES</b>	<b>I</b>
<b>Compte de résultat synthétique (en milliers d'euros)</b>	<b>E</b>

POSTES	Exercice N	Exercice N-1
Dispositifs d'intervention pour compte propre	320,48	223,63
Autres charges		
<b>TOTAL CHARGES D'INTERVENTION (III)</b>	<b>320,48</b>	<b>223,63</b>
<b>PRODUITS (ou CHARGES) NETS DE L'ACTIVITE (IV = I - II - III)</b>	<b>6 985,48</b>	<b>2 232,72</b>
<b>TOTAL PRODUITS FINANCIERS (V)</b>	<b>376,39</b>	<b>418,15</b>
<b>TOTAL CHARGES FINANCIERES (VI)</b>	<b>2 882,08</b>	<b>1 970,19</b>
<b>PRODUITS (ou CHARGES) FINANCIERS NETS (VII = V - VI)</b>	<b>-2 505,69</b>	<b>-1 552,03</b>
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE (VIII = IV + VII)</b>	<b>4 479,79</b>	<b>680,68</b>

II – EXECUTION BUDGETAIRE					II
DEPENSES D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE					A1.1
Chapitre	Intitulé	Prévisions (a) (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations (mandats émis) (b)	Taux de réalisation (b/a)	Restes à réaliser au 31/12 (1)
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	44 600,00	29 513,00	66,17	14 788,67
204	Subventions d'équipement versées	150 000,00	65 920,13	43,95	0,00
21	Immobilisations corporelles	279 000,00	231 781,40	83,08	44 780,50
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des opérations d'équipement (2)	13 130 598,85	6 097 512,41	46,44	3 843 441,76
<b>Total des dépenses d'équipement</b>		<b>13 604 198,85</b>	<b>6 424 726,94</b>	<b>47,23</b>	<b>3 903 010,93</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	11 648 385,00	11 643 039,25	99,95	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	2 000,00	2 000,00	100,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	320 000,00	305 885,00	95,59	0,00
<b>Total des dépenses financières</b>		<b>11 970 385,00</b>	<b>11 950 924,25</b>	<b>99,84</b>	<b>0,00</b>
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des dépenses réelles d'investissement</b>		<b>25 574 583,85</b>	<b>18 375 651,19</b>	<b>71,85</b>	<b>3 903 010,93</b>
040	Opérations ordre transf. entre sections (4)	1 979 862,37	1 944 850,66	98,23	0,00
041	Opérations patrimoniales (5)	1 767 273,00	1 731 623,22	97,98	0,00
<b>Total des dépenses d'ordre en investissement</b>		<b>3 747 135,37</b>	<b>3 676 473,88</b>	<b>98,11</b>	<b>0,00</b>
<b>Total des dépenses d'investissement de l'exercice</b>		<b>29 321 719,22</b>	<b>22 052 125,07</b>	<b>75,21</b>	<b>3 903 010,93</b>
<b>001 Solde d'exécution négatif reporté</b>		<b>0,00</b>			
<b>Total des dépenses de la section d'investissement</b>		<b>29 321 719,22</b>	<b>22 052 125,07</b>	<b>75,21</b>	<b>3 903 010,93</b>

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Voir l'état II-C1.1 pour le détail des opérations d'équipement.

(3) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) DI 040 = RF 042

(5) DI 041 = RI 041

<b>II – EXECUTION BUDGETAIRE</b>	<b>II</b>
<b>RECETTES D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1.2</b>

Chapitre	Intitulé	Prévisions (a) (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations (titres émis) (b)	Taux de réalisation (b/a)	Restes à réaliser au 31/12 (1)
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	150 000,00	5 375,00	3,58	108 060,00
16	Emprunts et dettes assimilées	7 839 047,57	7 836 713,00	99,97	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	1,00	1,00	100,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	98 000,00	97 981,49	99,98	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	1 200 682,29	1 200 682,29	100,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00			
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes réelles d'investissement</b>		<b>9 287 730,86</b>	<b>9 140 752,78</b>	<b>98,42</b>	<b>108 060,00</b>
021	Virement de la section de fonctionnement (3)	2 076 449,89			
040	Opérations ordre transf. entre sections (4) (5) (6)	11 579 115,00	11 513 193,92	99,43	0,00
041	Opérations patrimoniales (7)	1 767 273,00	1 731 623,22	97,98	0,00
<b>Total des recettes d'ordre en investissement</b>		<b>15 422 837,89</b>	<b>13 244 817,14</b>	<b>85,88</b>	<b>0,00</b>
<b>Total des recettes d'investissement de l'exercice</b>		<b>24 710 568,75</b>	<b>22 385 569,92</b>	<b>90,59</b>	<b>108 060,00</b>
<b>001 Solde d'exécution positif reporté</b>		<b>4 611 150,47</b>			
<b>Total des recettes de la section d'investissement</b>		<b>29 321 719,22</b>	<b>22 385 569,92</b>	<b>90,59</b>	<b>108 060,00</b>

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(3) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de titres (opérations sans réalisation).

(4) DI 040 = RF 042

(5) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(6) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(7) DI 041 = RI 041

II – EXECUTION BUDGETAIRE							II
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE							A2.1
Chapitre	Intitulé	Prévisions (a) (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Rattachements (c)	Total réalisations (d = b+c)	Taux de réalisation (d/a)	Restes à réaliser au 31/12 (1)
011	Charges à caractère général (3)	38 061 595,42	36 078 671,32	435 736,98	36 514 408,30	95,94	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (3)	3 018 940,00	2 438 540,28	52 700,00	2 491 240,28	82,52	0,00
014	Atténuations de produits	900 000,00	0,00	888 704,73	888 704,73	98,74	0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586)	1 351 921,00	844 535,53	282 490,52	1 127 026,05	83,36	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des dépenses de gestion des services</b>		<b>43 332 456,42</b>	<b>39 361 747,13</b>	<b>1 659 632,23</b>	<b>41 021 379,36</b>	<b>94,67</b>	<b>0,00</b>
66	Charges financières	1 852 541,37	1 185 067,37	620 637,07	1 805 704,44	97,47	0,00
67	Charges spécifiques	50 000,00	14 394,11	0,00	14 394,11	28,79	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires)	1 777 000,00	1 773 594,00	0,00	1 773 594,00	99,81	0,00
<b>Total des dépenses réelles et mixtes</b>		<b>47 011 997,79</b>	<b>42 334 802,61</b>	<b>2 280 269,30</b>	<b>44 615 071,91</b>	<b>94,90</b>	<b>0,00</b>
023	<i>Virement à la section d'investissement</i>	<i>2 076 449,89</i>					
042	<i>Opérations ordre transf. entre sections (2)</i>	<i>11 579 115,00</i>	<i>11 513 193,92</i>	<i>0,00</i>	<i>11 513 193,92</i>	<i>99,43</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérations ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
<b>Total des dépenses d'ordre de fonctionnement (3)</b>		<b>13 655 564,89</b>	<b>11 513 193,92</b>	<b>0,00</b>	<b>11 513 193,92</b>	<b>84,31</b>	<b>0,00</b>
<b>Total des dépenses de fonctionnement de l'exercice</b>		<b>60 667 562,68</b>	<b>53 847 996,53</b>	<b>2 280 269,30</b>	<b>56 128 265,83</b>	<b>92,52</b>	<b>0,00</b>
002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1		0,00					
<b>Total des dépenses de la section de fonctionnement</b>		<b>60 667 562,68</b>	<b>53 847 996,53</b>	<b>2 280 269,30</b>	<b>56 128 265,83</b>	<b>92,52</b>	<b>0,00</b>

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(3) DF 042 = RI 040 ; DF 043 = RF 043

II – EXECUTION BUDGETAIRE							II
RECETTES DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE							A2.2
Chapitre	Intitulé	Prévisions (a) (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis (b)	Rattachements (c)	Total réalisations (d = b+c)	Taux de réalisation (d/a)	Restes à réaliser au 31/12 (1)
013	Atténuations de charges	57 200,00	74 023,42	0,00	74 023,42	129,41	0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	10 573 729,56	9 542 744,49	1 462 220,89	11 004 965,38	104,08	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	46 575 644,75	43 028 756,83	3 321 453,44	46 350 210,27	99,52	0,00
75	Autres produits de gestion courante	661 856,00	642 545,86	183 573,40	826 119,26	124,82	0,00
<b>Total des recettes de gestion des services</b>		<b>57 868 430,31</b>	<b>53 288 070,60</b>	<b>4 967 247,73</b>	<b>58 255 318,33</b>	<b>100,67</b>	<b>0,00</b>
76	Produits financiers	376 391,00	376 390,89	0,00	376 390,89	100,00	0,00
77	Produits spécifiques	50 000,00	31 499,97	0,00	31 499,97	63,00	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires)	42 879,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes réelles et mixtes</b>		<b>58 337 700,31</b>	<b>53 695 961,46</b>	<b>4 967 247,73</b>	<b>58 663 209,19</b>	<b>100,56</b>	<b>0,00</b>
042	Opérations ordre transf. entre sections (2)	1 979 862,37	1 944 850,66	0,00	1 944 850,66	98,23	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes d'ordre (3)</b>		<b>1 979 862,37</b>	<b>1 944 850,66</b>	<b>0,00</b>	<b>1 944 850,66</b>	<b>98,23</b>	<b>0,00</b>
<b>Total des recettes de fonctionnement de l'exercice</b>		<b>60 317 562,68</b>	<b>55 640 812,12</b>	<b>4 967 247,73</b>	<b>60 608 059,85</b>	<b>100,48</b>	<b>0,00</b>
<b>002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b>		<b>350 000,00</b>					
<b>Total des recettes de la section de fonctionnement</b>		<b>60 667 562,68</b>	<b>55 640 812,12</b>	<b>4 967 247,73</b>	<b>60 608 059,85</b>	<b>100,48</b>	<b>0,00</b>

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(3) RF 042 = DI 040